Sp. zn.: CN/114/CN/17
 Č.j.: 1607/18/CN

	zADAVATEL:
	Klatovská nemocnice, a.s.

	SÍDLO:
	Plzeňská 929, 339 01 Klatovy

	IČ:
	26360527 / CZ26360527

	Zastoupený:
	MUDr. Jiří Zeithaml, předseda představenstva
Ing. Ondřej Provalil, MBA, místopředseda představenstva

	PROFIL ZADAVATELE:
	https://ezak.cnpk.cz/profile_display_132.html

	ADMINISTRÁTOR:
	Centrální nákup, příspěvková organizace

	Sídlo:
	Vejprnická 663/56, 318 00 Plzeň

	IČ:
	72046635

	ZASTOUPENÝ:
	Ing. Jiří Heran, ředitel


	nÁZEV VEŘEJNÉ ZAKÁZKY:

	Modernizace návazné péče – Klatovská nemocnice, a.s.

	Nadlimitní veřejná zakázka na dodávky zadávaná v otevřeném řízení podle § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „ZZVZ“).


VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE č. 3 ze dne 13. 4. 2018
Ve věci předmětné veřejné zakázky poskytuje zadavatel prostřednictvím administrátora vysvětlení zadávací dokumentace v souladu s § 98 ZZVZ.
Dne 11. 4. 2018, 12. 4. 2018 a 13. 4. 2018 obdržel zadavatel následující dotazy, na které tímto odpovídá.

Dotaz k zadávacím podmínkám včetně odpovědi zadavatele:

1) Dotaz k Části 35 – REHABILITACE - 13:
Zadavatel v části 35: REHABILITACE – 13 požaduje vestavěné silové senzory do plošiny a madel pro precizní zpětnou vazbu. Motorizovaná plošina pro neurosvalovou rehabilitaci, kterou dodáváme, umožňuje cvičení nejen v uzavřeném, ale i v otevřeném kinematickém řetězci, s uvolněnou horní polovinou trupu. Proto máme senzory ne v pevných madlech, ale přímo v přístroji a síla se přenáší pomocí expanderů, což umožňuje zpětnou vazbu i v otevřeném kinematickém řetězci. 

Jsme přesvědčení, že toto řešení poskytuje větší možnosti terapeutického využití. Umožní zadavatel nabídku přístroje se senzory pro zpětnou vazbu umístěnými v plošině a v přístroji?
1) Odpověď: 
Zadavatel připouští u přístrojů technicky odlišná řešení, která splňují požadovaný medicínský účel a minimální požadavky stanovené zadavatelem (viz čl. 5 Zadávací dokumentace). Pokud tedy Váš systém umožňuje jiný způsob řešení, který splňuje technickou specifikaci (tj. zajišťuje poskytnutí precizní zpětné vazby jiným způsobem), je možné přístroj nabídnout. 

2) Dotaz k Části 5 – CHIRURGICKÉ PŘÍSTROJE A NÁSTROJE - 2:
Zadavatel uvádí v příloze č. 1 ZD – Technická specifikace přístrojů v záložce 5 ve výčtu požadavků technických požadavků pro část 5: CHIRURGICKÉ PŘÍSTROJE A NÁSTROJE 2, č. poř 181: mimo jiné požadavek: Možnost současného použití 2 pracovních nástavců (např. vrtačka, shaver).

Uchazeč může nabídnout systém splňující všechny ostatní požadavky, který umožňuje připojení shaverové rukojeti, ne však připojení vrtačky. Z veřejně dostupných informací je patrné, že standardní přístroje na trhu možnost současného použití 2 pracovních nástavců neumožňují.

Bude zadavatel akceptovat nabídku systému, který splňuje všechny požadavky vyjma současného použití 2 pracovních nástrojů, při zachování medicínského účelu poptávaného přístroje? 

2) Odpověď: 
Zadavatel si ověřil, že na trhu existují přístroje, které tuto funkci splňují, a trvá na požadavku současného použití dvou pracovních nástavců. Technickou specifikaci  měnit nebude. Přístroj, který nebude splňovat všechny minimální požadavky, nemůže být zadavatelem akceptován. Dodavatel je sice oprávněn nabídnout jiné technicky obdobné řešení, vždy ale musí být splněn medicinský účel přístroje a současně minimální požadavky zadavatele (tj. v tomto případě musí být umožněno pracovat současně s 2 nástavci).
3) Dotaz k Části 35 – REHABILITACE - 13:
Zadavatel v části 35: Rehabilitace - 13 uvádí požadavek „náklon plošiny max. 10°“. Chápeme tento požadavek správně tak, že je požadován maximální náklon plošiny minimálně 10° a je tedy umožněno nabídnout plošinu s náklonem vyšším? Z hlediska účelu použití není důvod, proč by plošina, která má rozsah náklonu nastavitelný ve větším rozsahu než 0°až 10° (např. 0 ° – 15°) měla být označená jako nevyhovující?
3) Odpověď: 
Pokud lze na nabízeném přístroji nastavit zadavatelem požadovaný náklon 10° na plošině, bude zadavatel uvedené řešení akceptovat.
4) Dotaz k Části 2 – ENDOSKOPIE - 2:
Zadavatel požaduje zobrazovací HD kamerovou hlavu mimo jiné s 1CCD čipem s rozlišením HDTV, autoklávovatelnou při teplotě 134°, se 3 programovatelnými tlačítky a kabelem dlouhým 4 m.
Dotaz: Námi nabízená kamerová hlava disponuje čipem C-MOS v požadovaném rozlišení 1920 x 1080p, který je technologicky novější a obraz kvalitnější. Tato kamera je resterilizovatelná plynem nebo plasmou, popřípadě lze sterilitu zajistit návleky, má 2 programovatelná tlačítka s možností uložení až 4 funkcí a kabel dlouhý 3 m, tato délka odpovídá nejdelším běžně používaným světlovodným kabelům a také délce kabelu, který zadavatel v této části požaduje. Bude zadavatel akceptovat námi nabízenou kamerovou hlavu jako obdobné technické řešení, které zachovává medicínský účel použití a využívá novější technologii?

4) Odpověď: 
Jedná se o lepší či rovnocenné technické řešení kamerové hlavy, které zadavatel bude akceptovat. Nelze však akceptovat nesplnění parametru na min. délku kabelu. Min. požadavek zadavatele je na kabel dlouhý 4 metry. Dodavatel je oprávněn nabídnout jiné obdobné řešení – např. 3 metrový kabel + prodlužovací kabel 1 metr, apod. 
5) Dotaz k Části 2 – ENDOSKOPIE - 2:
Zadavatel požaduje HD řídící kamerovou jednotku pro endoskopickou sestavu s minimálními výstupy DVI, 3G/HD/SD/SDI, RGB, VBS kompozitní, Y/C.
Dotaz: Bude zadavatel akceptovat kamerovou jednotku plně konektorově vybavenou pro zpracování digitálního signálu, se kterým pracuje celá nabízená sestava. Domníváme se, že analogové výstupy jsou zastaralé a v dnešní době nevyužitelné.

5) Odpověď: 
Jedná se o lepší technické řešení, které zadavatel bude akceptovat.
6) Dotaz k Části 13 – CHIRURGICKÉ NÁSTROJE A PŘÍSTROJE - 10:
Zadavatel požaduje v položce č. 188 a 191 této části přístroj s vyjímatelným motorem, bateriemi a řídící elektronikou.
Dotaz: Bude zadavatel akceptovat přístroj (rukojeť pily, reameru, vrtačky), kde je vyjímatelná pouze baterie a motor s řídící elektronikou je hermeticky uzavřen v rukojeti přístroje? Tento systém je méně náchylný na poškození při častém vyjímání motoru a elektroniky. Jedná se obdobné technické řešení, které namá vliv na účel použití systému.

6) Odpověď: 
Jedná se o lepší či rovnocenné technické řešení, které zadavatel bude akceptovat.
7) Dotaz k Části 2 – ENDOSKOPIE - 2:
Pol. 153: Zobrazovací HD kamerová hlava 

Zadavatel požaduje na kamerové hlavě 3 programovatelná tlačítka.

Nabízíme kamerovou hlavu se dvěma programovatelnými tlačítky, pomocí kterých lze ovládat až 4 nastavené funkce. Ptáme se proto, zdali bude zadavatel akceptovat kamerovou hlavu, pomocí které lze ovládat 4 nastavitelné funkce pomocí dvou libovolně programovatelných tlačítek?

7) Odpověď: 
Jedná se o lepší či rovnocenné technické řešení, které zadavatel bude akceptovat.
8) Dotaz k Části 2 – ENDOSKOPIE - 2:
Pol. 156: 3CCD HD kamerová hlava pro endoskopickou sestavu
Zadavatel požaduje optický zoom a ostření ovládané nezávislými elektromotorky.

Nabízíme kamerovou hlavu s parafokálním optickým zoomem, který při různém zvětšení udržuje nastavenou ostrost operačního pole a není proto nutné ostrost během výkonu regulovat. Funkci optického zoomu lze nastavit pomocí okuláru na objektivu. Bude zadavatel akceptovat kamerovou hlavu s optickým parafokálním zoomem bez elektromotorků s regulací pomocí okuláru na objektivu?
8) Odpověď: 
Jedná se o lepší či rovnocenné technické řešení, které zadavatel bude akceptovat.
9) Dotaz k Části 12– CHIRURGICKÉ NÁSTROJE A PŘÍSTROJE - 9:
Pol. 167: Přístroj pro artroskopické odstraňování měkkých tkání vaporizací

Zadavatel požaduje u tohoto přístroje ovládání bezdrátovým nožním spínačem a ovládacími tlačítky na „sondě“. 
Nabízíme ověřený kvalitní přístroj, který má ovládání tlačítky na sondě a kabelem propojeným nožním spínačem. Bude zadavatel akceptovat námi navržené řešení, které splní požadovaný medicínský účel?
9) Odpověď: 
Jedná se o horší technické řešení, které zadavatel nebude akceptovat. Medicinský účel je splněn, ale současně nejsou splněny min. požadavky (tj. požadavek na bezdrátový nožní spínač).
V Plzni dne 13. 4. 2018                                          
Bc. Lucie Bouzková
Administrátor

Centrální nákup, příspěvková organizace
v zastoupení zadavatele
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